
UCHWAŁA NR IX/72/25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2025 roku

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

o zezwolenie na utworzenie w Liceum Ogólnokształcącym im. Czesława Tańskiego,

ul. Króla Jana Sobieskiego 61, 96-330 Puszcza Mariańska oddziału o profilu

mundurowym

Na podstawie art. 4 ust l pkt. l i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. póz. 107), art. 28 aa ust, 5 i 7 w związku

z art. 29 ust. l pkt l ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2024

r. póz. 737) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się złożyć wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

o zezwolenie na utworzenie od dnia l września 2025 r oddziału o profilu

mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym im. Czesława Tańskiego w Puszczy

Mariańskiej przy ul. Króla Jana Sobieskiego 61, 96-330 Puszcza Mariańska.

2. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu

mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym im. Czesława Tańskiego w Puszczy

Mariańskiej przy ul. Króla Jana Sobieskiego 61, 96-330 Puszcza Mariańska,

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia

w pozostałych oddziałach Liceum.

§ 2. Upoważnia się Starostę Powiatu Żyrardowskiego do podpisania wniosku,

o którym mowa w § l ust l, którego treść określa załącznik nr l do niniejszej uchwały,

oraz oświadczenia zawierającego zobowiązanie, o którym mowa w § l ust. 2., które

stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Żyrardowskiego.

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa

Powiatowe o w Żyrardowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca

Rady P wiatuźyra wskiego

UOH^
B ta Rusino a



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr IX/72/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 29 stycznia 2025 roku

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

o zezwolenie na utworzenie w Liceum Ogólnokształcącym im. Czesława Tańskiego,

ul. Króla Jana Sobieskiego 61, 96-330 Puszcza Mariańska oddziału o profilu

mundurowym

W Liceum Ogólnokształcącym w Puszczy Mariańskiej od 2009 r. funkcjonują klasy

mundurowe (policyjnie i wojskowe) wprowadzone jako innowacja pedagogiczna. Rada

Pedagogiczna ma duże doświadczenie w pracy z takimi oddziałami. Wychowawcami klas

będą nauczyciele, którzy już kolejny raz będą pełnić funkcję opiekunów uczniów z oddziałów

mundurowych, którzy wyjeżdżali rokrocznie z uczniami na obozy mundurowe organizowane

przez szkołę.

Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym

im. Czesława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej umożliwi uczniom godzenie zajęć

realizowanych w ramach programu szkolenia z przygotowania do podjęcia służby w policji

i straży granicznej (prowadzonych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 18 ust.

7 ustawy Prawo Oświatowe) z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych wynikających

z realizacji podstawy programowej czteroletniego liceum ogólnokształcącego. Została

podjęta uchwała intencyjna w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji zajęć

określonych w programie szkolenia klasy o profilu mundurowym z Komendą Powiatową

Policji w Żyrardowie.

Mając na uwadze dotychczasowe doświadczenia Liceum Ogólnokształcącego

w Puszczy Mariańskiej oraz podniesienie atrakcyjności kształcenia zasadne jest podjęcie

przedmiotowej uchwały

Przewodnicząca

Rady Po iatu Żyrardowskiego

^
Be a Rusino



Załącznik nr l

do Uchwały Nr IX/72/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 29 stycznia 2025 roku

(miejscowość, data)

Powiat Żyrardowski
(nazwa organu prowadzącego szkołę)

ul. Limanowskiego 45
96-300 Żyrardów

(adres organu prowadzącego szkołę)

(dane kontaktowe)

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH

l ADMINISTRAUI

02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5

WNIOSEK
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2024 r. póz. 737 ze zm. )l), zwanej dalej "ustawą", wnioskuję o udzielenie zezwolenia
na utworzenie oddziału o profilu mundurowym

w Liceum Ogólnokształcącym im. Czesława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej,
ul. Króla Jana Sobieskiego 61, 96-330 Puszcza Mariańska

(nazwa i adres szkoły)

l. Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (... ) - art. 28aa ust. 6 pkt l ustawy
Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym im.
Czesława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej umożliwi uczniom godzenie zajęć realizowanych w
ramach programu szkolenia z przygotowania do podjęcia służby w policji i straży granicznej
(prowadzonych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 18 ust. 7 ustawy Prawo
Oświatowe) z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych wynikających z realizacji
podstawy programowej czteroletniego liceum ogólnokształcącego.

Ramowy plan nauczania klasy mundurowej będzie zatem uwzględniać kształcenie ogólne oraz
szkolenie realizowane w oddziale o profilu mundurowym (zajęcia teoretyczne i praktyczne).

1) Wskazać aktualny publikator.

Strona l z 4



Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych w ramach szkolenia będzie wynosić 170 godzin,
w tym 50 teoretycznych i 120 praktycznych. W klasie l - 10 teoretycznych, 20 praktycznych;
w klasie 11-17 teoretycznych, 43 praktycznych; w klasie III 18 teoretycznych i 42 praktycznych,
w klasie IV 5 teoretycznych i 15 praktycznych.

Ponadto klasa będzie realizowała dodatkowo l godzinę przedmiotu uzupełniającego -
podstawy wiedzy o prawie i pracy w Policji oraz Straży Granicznej.
Została podjęta uchwała intencyjna w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji
zajęć określonych w programie szkolenia klasy o profilu mundurowym z Komendą Powiatową
Policji w Żyrardowie.
Komenda Powiatowa Policji w Żyrardowie deklaruje pełną gotowość do współpracy z Liceum
Ogólnokształcącym w Puszczy Mariańskiej oraz z pełnym poparciem odnosi się do inicjatywy
utworzenia w oddziału o profilu mundurowym. Decyzja ta wpisuje się w potrzeby lokalnej

społeczności oraz strategiczne działania zmierzające do poprawy stanu kadrowego jednostki,
co z kolei przełoży się na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.

2. Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (... ) - art. 28aa ust. 6 pkt 2
ustawy

Liceum Ogólnokształcące w Puszczy Mariańskiej posiada nowoczesny kompleks boisk
sportowych, tor przeszkód dla klas mundurowych, siłownię zewnętrzną, plac street workout,
salę gimnastyczną z siłownią. Szkoła jest położona na granicy Bolimowskiego Parku
Krajobrazowego, gdzie prowadzone będą zajęcia m. in. z survivalu i orientacji w terenie.
Szkoła od 2023 r. prowadzi Oddział Przygotowania Wojskowego, posiada już wyposażenie
specjalistyczne zakupione w ramach dotacji z MON.
Zajęcia teoretyczne odbywać się będą w pracowni lekcyjnej - mundurowej przeznaczonej na
prowadzenie specjalistycznych zajęć tego typu.
Szkoła korzysta ze strzelnicy LOK Żyrardów oraz od 2009 r. organizuje obozy dla uczniów klas

mundurowych.

Zajęcia oddziału mundurowego będą odbywały się na terenie szkoły. Komendy Powiatowej
Policji w Żyrardowie, Areszcie Śledczym Warszawa - Służewiec, Sądzie Rejonowym
w Żyrardowie oraz w innych instytucjach służb mundurowych.

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (... ) - art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy

W Liceum Ogólnokształcącym w Puszczy Mariańskiej od 2009 r. funkcjonują klasy mundurowe
(policyjnie i wojskowe) wprowadzone jako innowacja pedagogiczna. Rada Pedagogiczna ma
duże doświadczenie pracy z takimi oddziałami. Wychowawcami klas będą nauczyciele, którzy

już kolejny raz będą pełnić funkcję opiekunów uczniów z oddziałów mundurowych, którzy
wyjeżdżali rokrocznie z uczniami na obozy mundurowe organizowane przez szkołę.
Opiekę nad uczniami podczas zajęć szkoleniowych z ramienia szkoły będzie sprawował
zatrudniony w szkole, wieloletni instruktor przedmiotów mundurowych asp. sztab. Radosław
Skrobacz, funkcjonariusz Komendy Stołecznej Policji. Pan Radosław Skrobacz jest
instruktorem rekreacji ruchowej, w specjalnościach samoobrona i survival oraz instruktorem
sportowym w obronie własnej. Ukończył kurs taktyki i techniki interwencji. Jest ratownikiem,
ukończył szkolenie w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy. Jest weteranem
funkcjonariuszem, brał udział w działaniach poza granicami kraju. Prowadzi Stowarzyszenie
IRVIN im. Cichociemnych, które od lat zrzesza m. in. uczniów klas mundurowych Liceum w
Puszczy Mariańskiej zainteresowanych survivalem i tematyką proobronną. Organizuje

Strona 2 z 4



wyjazdy i szkolenia dla młodzieży, angażuje rodziców. Pozyskuje dodatkowe pomoce do
prowadzenia zajęć.

Komendant Powiatowy Policji w Żyrardowie wyznaczy również funkcjonariuszy do
prowadzenia zajęć teoretycznych i praktycznych, w ramach zawartego porozumienia.

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym - art. 28aa ust. 6 pkt 4 ustawy

Rozpoczęcie funkcjonowania oddziału mundurowego w Liceum w Puszczy Mariańskiej
planowane jest od l września 2025 r

Zał czniki:

l. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym.

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale

o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia
w pozostałych oddziałach szkoły.

(podpis osoby upoważnionej
do reprezentacji organu prowadzącego szkotę)

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie zezwolenia na utworzenie
oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 75 ust. l ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego:

l.

2.

3.

4.

5.

Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu mundurowym (jeśli takie
doświadczenie szkoła posiada) oraz informacje o dotychczasowej współpracy szkoły
z jednostkami organizacyjnymi Policji lub Straży Granicznej.

Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje
wskazane w pkt 3 wniosku.

W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego - uchwała
odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa2 w sprawie złożenia wniosku
o zezwolenie na prowadzenie oddziału o profilu mundurowym.

Potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę przez osobę
podpisującą wniosek.

Ad. l Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu mundurowym oraz
informacje o dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami organizacyjnymi Policji lub Straży
Granicznej.

2i na podstawie art. 29 ust. l pkt l ustawy Prawo oświatowe

Strona 3 z 4



Liceum Ogólnokształcące im. Czesława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej ma szesnastoletnie
doświadczenie w prowadzeniu klas mundurowych. W 2009 r. po raz pierwszy wprowadzono innowację
pedagogiczną, utworzono klasę mundurową policyjną oraz klasę mundurową wojskową, które
prowadzone są nieprzerwanie od 16 lat. Uczniowie posiadają umundurowanie, które dotąd finansowali
rodzice. Szkoła jest identyfikowana z klasa policyjną.

Patronat nad klasą policyjną ciągle sprawuje Komenda Powiatowa Policji w Żyrardowie. Zajęcia
z przedmiotu podstawy wiedzy o prawie i pracy w policji prowadzili funkcjonariusze tej jednostki.

Uczniowie klas mundurowych biorą udział w zajęciach zorganizowanych w komendzie. Organizowane
są dla nich zajęcia z kierowania ruchem drogowym, zajęcia z daktyloskopii i inne. Odbywają próby
testu sprawności fizycznej. Ćwiczą samoobronę, techniki interwencji, udzielanie pierwszej pomocy
oraz musztrę i strzelanie. Uczniowie biorą udział w patriotycznych i historycznych uroczystościach
szkolnych, lokalnych i państwowych. Uczestniczą w festynach i imprezach plenerowych w których
wystawiane są stoiska policyjne promujące służbę w policji. Szkoła posiada absolwentów, którzy co

roku rozpoczynają pracę w służbach.

W ramach porozumienia o współpracy z KPP w Żyrardowie realizowane są w szkole warsztaty
prewencyjne i spotkania profilaktyczne pn. "Zostań policjantem na Mazowszu".

Od wielu lat uczniowie naszego Liceum biorą udział w debatach społecznych na tematy

bezpieczeństwa.

Ponadto uczniowie klas mundurowych uczestniczą w jawnych rozprawach sądowych w Rejonowym
Sądzie w Żyrardowie i w Łodzi. Organizowane są dla nich wyjazdy do aresztów śledczych (Warszawa
Białołęka i Warszawa Służewiec).

Od wielu lat Liceum współpracuje z nieopodal położonym Ośrodkiem szkoleniowym w Kamienie,
organizując w szkole zawody dla psów służby celno-skarbowej.

Co roku szkoła organizuje także obozy szkoleniowe dla uczniów klas mundurowych a od dwóch lat dla
oddziału przygotowania wojskowego, pod patronatem 38. Sochaczewskiego Dywizjonu
Zabezpieczenia Obrony powietrznej im. mjr. Feliksa Kozubowskiego.

PRZ WODNICZ^CA
RADY PO IA , ' RARD^SKIEGO

w
Bea a usinoł

Strona 4 z 4



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr IX/72/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 29 stycznia 2025 roku

Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę

Powiat Żyrardowski zobowiązuje się do ponoszenia dodatkowych kosztów kształcenia

w oddziale o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym w Puszczy Mariańskiej

ul. Króla Jana Sobieskiego 61, 96-330 Puszcza Mariańska przekraczających wydatki bieżące

ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.

(podpis osoby upoważnionej

do reprezentowania organu prowadzącego

szkołę)

PR E\Ą. 'ODN Z CA
RADY P Wl TU ŻYRA DO SKIEGO

w^
Be ta Rusin ska


